



DECLARO que a pedido do Sr. Pregoeiro, com o objetivo de fazer pesquisa de mercado para o procedimento licitatório **PREGÃO PRESENCIAL** Número 024/2020 do tipo menor preço por item para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DESTINADAS AO FORNECIMENTO DE GAS DE COZINHA, OXIGENIO, COMBUSTÍVEL E DEMAIS DERIVADOS DE PETROLEO PARA ATENDER AS DEMANDA DESTE MUNICÍPIO DE PORTEL, estive nas empresas POSTO SÃO BENEDITO, POSTO BOM JESUS, POSTO PORTEL, onde foi possível auferir os preços dos produtos conforme descrito em planilha abaixo.

EMPRESAS				POSTO SÃO BENEDITO		POSTO BOM JESUS		POSTO PORTEL		MÉDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL
1	DIESEL COMUM	LTS	1.500.000	4,70	7.050.000,00	4,65	6.975.000,00	4,60	6.900.000,00	4,65	6.975.000,00
2	GASOLINA	LTS	1.000.000	5,99	5.990.000,00	5,98	5.980.000,00	5,97	5.970.000,00	5,98	5.980.000,00
VALOR TOTAL					13.040.000,00		12.955.000,00		12.870.000,00		12.955.000,00
ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QUANT	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL
1	DIESEL COMUM	Lts	1.500.000	R\$ 4,70	7.050.000,00	R\$ 4,65	6.975.000,00	R\$ 4,60	6.900.000,00	R\$ 4,65	6.975.000,00
2	GASOLINA	LT	1.000.000	R\$ 5,99	5.990.000,00	R\$ 5,98	5.980.000,00	R\$ 5,97	5.970.000,00	R\$ 5,98	5.980.000,00
3	LUBRIFICANTE 2T. 500ML	Frasco	20.000	R\$ 13,00	260.000,00	R\$ 13,50	270.000,00	R\$ 13,40	268.000,00	R\$ 13,30	266.000,00
4	LUBRIFICANTE W40	Lts	3.500	R\$ 23,80	83.300,00	R\$ 23,40	81.900,00	R\$ 23,50	82.250,00	R\$ 23,30	81.550,00
5	Óleo 2 tempo 500ML	Lit.	2160	R\$ 13,00	28.080,00	R\$ 13,50	29.160,00	R\$ 13,15	28.404,00	R\$ 13,25	28.620,00
6	Óleo 4 tempo 1LT	Lit.	1080	R\$ 21,00	22.680,00	R\$ 22,00	23.760,00	R\$ 21,50	23.220,00	R\$ 21,90	23.652,00
7	Lubrificante 40 balde de 20 lts	balde	1000	R\$ 321,00	321.000,00	R\$ 322,50	322.500,00	R\$ 321,50	321.500,00	R\$ 321,80	321.800,00



8	estopa pacote com 200 grama	pacote	2100	R\$ 8,00	16.800,00	R\$ 8,75	18.375,00	R\$ 8,50	17.850,00	R\$ 8,40	17.640,00
9	fluido para freio 500 ml	unid	800	R\$ 31,00	24.800,00	R\$ 32,00	25.600,00	R\$ 31,80	25.440,00	R\$ 31,00	24.800,00
10	graxa chassi (kg)	kg	485	R\$ 31,00	15.035,00	R\$ 32,00	15.520,00	R\$ 31,80	15.423,00	R\$ 31,00	15.035,00
11	graxa chassi balde	balde	485	R\$ 510,00	247.350,00	R\$ 512,00	248.320,00	R\$ 511,00	247.835,00	R\$ 510,00	247.350,00
VALOR TOTAL					14.059.045,00		13.990.135,00		13.899.922,00		13.981.447,00
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL
1	DIESEL COMUM	Lts	1.500.000	R\$ 4,70	7.050.000,00	R\$ 4,65	6.975.000,00	R\$ 4,60	6.900.000,00	R\$ 4,65	6.975.000,00
2	GASOLINA	LT	1.000.000	R\$ 5,99	5.990.000,00	R\$ 5,98	5.980.000,00	R\$ 5,97	5.970.000,00	R\$ 5,98	5.980.000,00
1	lubrificante hidraulico balde de 20 lts	balde	1800	321,00	577.800,00	321,50	578.700,00	R\$ 320,00	R\$ 576.000,00	322,00	579.600,00
2	lubrificante 90 balde 20 lts	balde	500	340,00	170.000,00	335,00	167.500,00	R\$ 350,00	R\$ 175.000,00	340,00	170.000,00
3	LUBRIFICANTE 140 BALDE 20 LTS	BAL	800	340,00	272.000,00	335,00	268.000,00	R\$ 350,00	R\$ 280.000,00	340,00	272.000,00
4	oleo 10 w balde 20 lts	balde	896	330,00	295.680,00	335,00	300.160,00	R\$ 340,00	R\$ 304.640,00	340,00	304.640,00
5	Lubrificante de 2t frasco 1000ml	litro	800	21,00	16.800,00	21,50	17.200,00	R\$ 22,00	R\$ 17.600,00	22,00	17.600,00
6	lubrificante 40	litro	20000	21,00	420.000,00	21,50	430.000,00	R\$ 22,00	R\$ 440.000,00	22,00	440.000,00
7	lubrificante super td balde 20 lts	balde	734	325,00	238.550,00	325,50	238.917,00	R\$ 326,00	R\$ 239.284,00	327,00	240.018,00



VALOR TOTAL					15.030.830,00		14.955.477,00		14.902.524,00		14.978.858,00
LOTE 4											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Gás de cozinha (GLP) 13 kº	Lts	8.000	85,00	680.000,00	84,00	672.000,00	83,00	664.000,00	84,00	672.000,00
2	Botija para gas de coziha 13 kg	LT	1.000	315,00	315.000,00	314,00	314.000,00	316,00	316.000,00	314,00	314.000,00
3	Gás glp 45	recarg	300	X							
4	oxigênio medicinal de 10 metros	recarg	3200	X							
5	oxigênio medicinal de 06 metros	recarg	100	X							
6	oxigênio medicinal de 04 metros	recarg	170	X							
VALOR TOTAL					995.000,00		986.000,00		980.000,00		986.000,00

Portel – PA, 31 de Julho de 2020

JABISON CORREA RODRIGUES
Servidor Publico / Setor de Licitações